－1－

2021年 12月 16日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電話番号 03-6629-5318

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、当社の連結子会社であるNAT GAMES Co., Ltd.（所

在地：韓国ソウル市、代表取締役：Yong-Hyun, Park）を存続会社、同じく当社の連結子会社であ

るNEXON GT Co., Ltd.（所在地：韓国京畿道城南市、代表取締役：Ji Hwan, Shin）を消滅会社と

する吸収合併（以下「本合併」という。）を行うことを決議しましたので、下記のとおりお知らせ

します。

なお、本合併は、韓国における独占禁止法その他の競争法に基づく公正取引委員会その他の関

係当局の承認が得られることを前提としています。

また、本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示

しています。

記

１．合併の目的

本合併は、合併当事会社の経営資源を集約することにより経営の効率性を向上させ、合併当事

会社の開発力を強化することを目的としています。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日（当社） 2021年12月16日

取締役会決議日（合併当事会社） 2021年12月16日

合併契約締結日（合併当事会社） 2021年12月16日

株主総会決議日（合併当事会社） 2022年２月８日（予定）

合併期日（効力発生日） 2022年３月31日（予定）

（２）合併方式

NAT GAMES Co., Ltd.を存続会社とする吸収合併方式で、NEXON GT Co., Ltd.は解散しま

す。

（３）合併に係る割当ての内容

NAT GAMES Co., Ltd.

（吸収合併存続会社）

NEXON GT Co., Ltd.

（吸収合併消滅会社）

本合併に係る割当比率 １ 1.04

－2－

（注）１．本合併により発行するNAT GAMES Co., Ltd.の新株式数：普通株式：36,871,902株（2021年９月30日現在

で算定）

２．NEXON GT Co., Ltd.の株式１株に対して、NAT GAMES Co., Ltd.の株式1.04株を割当て交付し

ます。

（４）合併に伴う消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併に係る割当ての内容の算定の考え方

合併当事会社の株式価値につきましては、両当事会社の普通株式が韓国KOSDAQ市場に上場していること

から、市場株価法に基づき算定しました。当該市場株価法では、2021年12月15日を算定基準日として、合

併当事会社の普通株式の韓国KOSDAQ市場における①算定基準日の終値、②算定基準日までの直近１週間の

終値加重平均値及び③算定基準日までの直近１か月間の終値加重平均値を用いて評価を行います。それぞ

れの算定結果は以下のとおりです。

（１）NAT GAMES Co., Ltd.

①算定基準日の終値 18,250韓国ウォン

②算定基準日までの直近１週間の終値加重平均値 17,275韓国ウォン

③算定基準日までの直近１か月間の終値加重平均値 18,094韓国ウォン

（２）NEXON GT Co., Ltd.

①算定基準日の終値 18,600韓国ウォン

②算定基準日までの直近１週間の終値加重平均値 19,509韓国ウォン

③算定基準日までの直近１か月間の終値加重平均値 17,782韓国ウォン

当該市場株価法に基づき、NAT GAMES Co., Ltd.の普通株式１株当たりの株式価値を１とした場合の本合

併に係る割当比率は、1.04となります。

－3－

４．合併当事会社の概要（2020年12月31日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 NAT GAMES Co., Ltd. NEXON GT Co., Ltd.

（２）所在地 韓国ソウル市 韓国京畿道城南市

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 Yong-Hyun, Park 代表取締役 Ji Hwan, Shin

（４）事業内容
PCオンラインゲーム及びモバ

イルゲーム開発事業
PCオンラインゲーム開発事業

（５）資本金
14,419百万韓国ウォン

(1,432百万円)

17,687百万韓国ウォン

(1,361百万円)

（６）設立年月日 2013年５月６日 1993年11月８日

（７）発行済株式数 28,838,832株 35,373,322株

（８）決算期 12月31日 12月31日

（９）大株主及び持株比率

NEXON Korea Corporation

(56.3％)

Yong-Hyun, Park (7.7％)

Barunson Entertainment &

Arts Corporation (5.8％)

その他 (30.2％)

NEXON Korea Corporation

(63.2％)

その他 (36.8％)

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

資本合計
66,387百万韓国ウォン 111,345百万韓国ウォン

(6,320百万円) (10,600百万円)

資産合計
94,418百万韓国ウォン 120,068百万韓国ウォン

(8,989百万円) (11,430百万円)

１株当たり純資産
2,328韓国ウォン 3,245韓国ウォン

(222円) (309円)

売上収益
81,404百万韓国ウォン 26,437百万韓国ウォン

(7,383百万円) (2,401百万円)

営業利益
25,511百万韓国ウォン 2,287百万韓国ウォン

(2,319百万円) (206百万円)

当期利益
26,097百万韓国ウォン 3,159百万韓国ウォン

(2,376百万円) (285百万円)

１株当たり当期利益
916韓国ウォン 92韓国ウォン

(83円) (8円)

５． 合併後の状況

本合併により存続会社の名称を変更することを予定しております。その他、本合併による存続

会社の所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

６．今後の見通し

本合併は、当社連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上